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Rikskansler Hitler, HUSET UTEN VINDUER Generalfor
samlinger.

STYRMENNENE HUL
DER LANDSMØTE

Adolf Hitler står ved

K målet det foreløq bige mål ialfall. Han
er igår utnevnt til

rikskansler og har dannet den
nye riksregjering.

Denne nye tingenes tilstand
kom ganske overraskende og var
ennu ilørdags ikke til å forutse.
Det var meningen at riksdagen,
hvis sammentreden oprindelig
var fastsatt til 24. januar, men
blev utsatt, skulde ha trådt sam
men idag. Det var da å forutse
at kabinettet von Schleicher
vilde få et mistillidsvotum. Riks
kansler von Schleicher innfant
sig derfor ilørdags hos rikspresi
dent von Hindenburg og gjorde
rede for stillingen. Han hevdet,
at regjeringen, efter sin karak
ter av «presidialkabinett»», kun
kunde hevde sig og sin opfatning
overfor riksdagen, hvis den av
rikspresidenten fikk bemyndi
gelse til å opløse riksdagen.

handle med partiene og under
søke de forhåndenværende mu
ligheter; løsningen måtte søkes
«innen forfatningens. ramme og
i overensstemmelse med riks
dagen».

Det heter, at hr. von Papen i
de siste dager gjentagne ganger
har hatt anledning til å konfe
rere med rikspresidenten om den
videre utvikling og at der alle
rede på forhånd bestod en viss
enighet mellem dem om den vei,
man skulde gå. Det het også, at
von Papen tok sikte på et presi
dialkabinett, som nasjonalsoci
alistene skulde tolerere. Om det
var så, så er det ialfall ikke den
vei, man nu er slått inn på.
Nasjonalsocialistene har også i
de siste dager med all lønskelig
tydelighet sagt fra, at skulde de
være med i regjeringen, vilde de
ha hele makten. Enhver riks
kansler, som ikke het Hitler,
skulde bekjempes på det skar
peste.

Tofte Cellulosefabrikk.
Grosserer Willumsen gjenvalgt

Og vedtar tilslutning Ul det
internasjonale transport

arbeiderforbund.som styremedlem.

Igår middag kl. 14 holdt A.S
 Tofte Cellulosefabrikk ordinær ge
neralforsamling i 0. H. F.s lokaler

Norsk Styrmannsforening holdt
landsmøte i Moss lørdag. Det blev
med stort flertall vedtatt at forenin-

 under ledelse av styrets formann,
grosserer Hartvig J ohannson. gen fremdeles skal være upolitisk.

Foreningens tilslutning til Det Inter
nasjonale Transportarbeiderforbund i
Amsterdam blev vedtatt med 208 mot
98 stemmer, altså med over % fler
tall, Det blev videre vedtatt at for-

Beretning og regnskap blev enstem
mig vedtatt. Som før nevnt viser
regnskapet for 1932 et overskudd på
261.000 kr. Styret meddeltes dechar-
ge for regnskapet, og det besluttedes eningens blad skulde være upolitisk,

og politiske artikler skulde ikke optas.
overensstemmende med styrets for
slag å utdele 7 pct. utbytte for
foregående år.

Det uttredende medlem av styret,
grosserer Wdlh. Willumsen, blev
gjenvalgt, Gjenstående styremedlem
lemmer er grosserer Hartvig Joihann
son, direktør Gustav Henriksen
og adm. direktør Eilif Bang.

Til nye styremedlemmer valgtes
iistedenfoir de uttredende: Farstad,
Trondheim, Rolf Birkeland, Lillesand,
Skancke, Oslo, Holm, Bergen, Ben
dixen, Oslo, Tholo, Bergen, Kielland,
Oslo. I påfølgende styremøte gjen
valgtes Wrold Einarsen og T. Ulvik
hfenholdsvis til formann og vicefor
mann.

I Chicago cr der i anledning av verdensutstillingen hygget et hus som
i likhet med det Osram reiste i Berlin for endel år siden er helt uten

vinduer. Ventilasjon og lys skuffer man ad kunstig vei.

Næste landsmøte blev besluttet
holdt i Arendal.

rokkende garantier; han har av
lagt ed på forfatningen og der
til gitt uttrykkelfig løfte om å
respektere alle lover. Der blir
altså med denne regjering åpen
bart ikke tale om revolusjonære
eksperimenter.

Enda mindre vil dette bli til
fellet, om Hitler skulde ha hell
med sig i sine forhandlinger med
centrum og det bayerske folke
parti; får han disse med I koali
sjonen, vil han råde over et sik
kert flertall på 334 mann, men
også bli bunnet av centrums for
siktige politikk. Og det vilde
kanskje ikke ale hans tilhengere
bli like fornøiet med.

Ministeriet von Schleichers
saga blev altså kort. Det heter
nu, at rikspresidenten ved dets
dannelse hanctlet i en tvangssi
tuasjon og alierede dengang be
traktet Schleichers regjering som
en foreltøbig løsning, og at Schlei
cher seiv skal ha været på det
rene med det. Schleicher mente
dengang seiv, at Hitler var den
rette mann; men Hindenburg
hadde en annen opfatning. Nu
har Hitler fått sin chance, om
enn kanskje på en litt annen
måte, enn han seiv hadde tenkt
sig det.

cJ ødiskgjeste
spill på Søilen

Store Norske.
Overenskomsten med staten vedtas. Det fyrstelige

Store Norske Spitsbergen Kulkom
pani holdt generalforsamling igår kl.
12 i 0. H. F. under ledelse av repre
sentantskapets ordfører statsråd Kr,
Lehmkuhl.

Denne bemyndigelse avslo
imidlertid rikspresidenten å gi
«under de givne forhold». Von
Schleicher inngav da straks den
samlede regjerings demisjon.
Han tilføiet, at der var tre måter
å løse krisen på:

Den første mulighet var å
danne er regjering som støttet
sig til et flertall i riksdagen.
Dette var imidlertid bare mulig,
hvis Hitler rikk ledelsen av en
slik riksregjering.

Den annen mulighet var å få
dannet en regjering, som støttet
sig til et sterkt mindretall i
riksdagen og forøvrig hadde
sympati i folket. Også i en slik
regjering måtte nasjonalistenes
fører, Adolf Hitler, ha ledelsen.

Den tredje mulighet var å
danne en presidialregjering som
skulde stå over partiene, hevde
statens autoritet som hele fol
kets representant og støtte sig
til rikspresidentens myndighet.
En slik regjering vilde imidlertid
bare kunne bestå, hvis rikspresi
denten gav den fullmakt til å
opløse riksdagen.

Kikskansleren fant sig beføiet
til å adv a r e mot en fjerde
løsning, nemlig den: Under navn
av presidialkabinett å danne en
regjering, som faktisk bare be
tegnet et ensidig partiherre
dørame og derfor vilde bli utsatt
for angrep av folkets store
flertall.

svenshe hesøk.

Igår gikk turen til skibsreder
Fearnleys eiendom ~Thore

Og nu heter altså rikskans
leren Hitler. Man synes forså
vidt å ha fulgt Schleichers råd
nr. 2: En regjering som ialfall
bæres av en sterk strømning i
folket. For efter de meldinger,
som hittil foreligger, er den nye
regjering ingen flertallsregjering,
men støtter sig på nazi’ene og
de tysknasjonale, som tilsammen
har 246 av riksdagens 582 plas
ser, altså intet flertall. Den nye
vicekansler, hr. von Papen, til
hørte ganske visst før centrum,
men er offisielt løst fra dette
parti. Av regjeringens øvrige
medlemmer er dr. Frick og Gø
ring nasjonalsocialister.

Regjeringen teller altså bare
tre nasjonalsocialister. Det er
egentlig ikke meget og det
tyder på, at det i ganske bety
delig utstrekning er lykkedes
Hindeniburg eller de krefter,
som står bak ham at holde
igjen overfor Hitliers krav. «Den
store Adolf» har på ingen måte
fått alt. Hans regjering teller
foruten ham seiv bare to nasjo
nalsocialister, dr. Frick og riks
dagspresident Gøring. Ellers ei
det de tysknasjonale, som domi
nerer: Dr. Alfred Hugenberg,
partiets fører, Franz Seldte, StåL
hjelmføreren; von Neurath, von
Schwerin-Krasigk og Elz-Riibe
nach, som alle tre var medlem
mer av det ministerium Papen,
som blev dannet i juni ifjor og
styrtet den 17. november. Det
later også til, at Hitler har måt
tet gi Hindeniburg ganske vidt

De to jødiske kunstnere, So
nia Alomis og Alexander Asro,
som gav gjesteoptreden på Søi
len igår, representerer en teater
kultur, som ligger uendelig fjernt
fra vår egen. Nettop derfor er
det både gavnlig og sundt å lære
den å kjenne. Om ikke annet,
så kan den gi norske teaterfolk
et tydelig begrep om, hvor in
timt til hver minste detalj en
scenisk prestasjon kan utarbei
des, uten derfor å virke overbe
arbeidet.

Forsåvidt kan der altså sies
mange gode ting om det jødiske
gjestespill. Når det allikevel ik
ke gav nogen oplevelse, var
grunnen ingen annen enn den,
at det bød på et skall uten kjer
ne. Hvilket fint ciseleret skall!
Men også hvilken mangel på
kjerne!

Ingenting er så trettende som
å lytte efiter en sjel, en ånd, som
er og forblir taus. Lange og
trettende måtte derfor de to mo
nologer bli,, den episk-lyriske,
som Sonia Alomis på det nær
meste reciterte, og den stille
stående, som Alexander Asro
spilte. Men direkte forfeilet føl
tes bare den lille enakter, hvor
Alexander Asro agerte blyg læ
rer og Sonia Alomis en kvidren
de Eva. Nei, den Eva skulde
neppe kunne forlede nogen ung
Adam til å kjerne smør med så
krampaktig iver som hr. Asro.

Former uten innhold kan ha
en slags skjematisk verdi. Men
seiv om det også kaller sig kunst,
så er det jo egentlig ingenting
som har mindre med kunst å
gjøre enn det.

Finn Halvorsen.

pladsen * '.Det viktigste som forelå til be

handling yar det foreliggende kon
traktutkast til overenskomst med sta-

Det svenske kronprinspar reiste
igår middag fra Skougum hvor de
hadde været gjester i fire dager og
drog videre til «Thorespladse n»,
skibsreder Tbos. Fearnleys eiendom.
De kongelige gjester, som har tatt
med sig fullt skiutstyr, vil bli der
oppe nogen få dager. Torsdag rei
ser kronprintsparet sannsynligvis til
bake igjen til Stockholm.

Denne overenskomst går ut på
at staten avskriver sitt tilgodehavan

de 4,375,000 kr, mot en 1. prioritets
pantobligasjon på 2,394,000 kr., hvor
av 600,000 kroner frå 1. april forren
tes med 4 pct. og resten får like di
vidende som aktiekapitalen. Denne
nedskrives fra 9.6 til 6.92 millioner
kroner. Ennvidere må vedtektene for
andres dithen at % av aktiene for

melt og reelt må være på norske hen
der. Retten tR dividende for 1019—30
avskrives.

Under sitt besøk her i Oslo be

nyttet de lørdag anledningen til sam
men med kronprinsesse Martha å
avlegge Myntkabinettet et besøk.
De kongelige gjester beså med stor
interesse myntkabinettets utstilling
av mynter, medaljer, ordensdekora
sjoner samt Fridtjof Nansens og Ro
ald Amundsems medaljesamlinger.
Kronprins Gustav Adolf gjennemgikk
først montrene for de klassiske myn
ter, særlig vakte de tallrike greske
mynter i samlingen hans intensse.
Sin interesse for Hellas bar kron
prinsen vist ikke minst derved at

han som aktiv arkeolog deltok i pro
fessor Axel Perssons veikjente ut
gravninger i Dendra. Også ellers
fant den svenske kronprins adskilllg
av interesse, således i de norske og
de skandinaviske myntserier, blandt
renessancemedaljene etc.

Styrets formann, ingeniør Anker,
redegjorde for overenskomsten, som
han anbefalte Vedtatt.

Etpar aktionærer repliserte, sær
lig til det siste punkt og henstillet å
få staten med på en lempeligere
form.

Tilslutt blev dog overenskomsten
vedtatt med 13,788 mot 58 aktier.
Selskapet har 19,300 aktier, så vote-
ringen er endelig.

Årets regnskap som vi tMligere
har gjengitt, blev enstemmig vedtatt.

Foreløbig er situasjonen ikke
stort klarere enn i liørdags. Der
bliir, som sagt, ikke tale om no
gen storstilet gjennemførelse av
nasjonalsocialistenes I program;
dertil strekker kreftene ikke.
Men hvad så? Vi får vel se, hvor
det bærer hen, når riksdagen,
hvis sammentreden atter er ut
satt, møtes for å ta stilling til
den nye regjering og dens pro
gram.

De uttreden.de medlemmer av re
presentantskapet blev gjenvalgt. He
le styret stillet sine plasser til dis

pwsisjon. Gjenvalgt blev ingeniør Johan
Anker, generalkonsul Morten Lind og
advokat Kristen Nyga a r d. Som
statens representant f styret innvalg
tes det tidligere styremedlem indu
stridirektør Hj. Batt og skibsreder
Mel i n g.. Som suppleanter valgtes

grosserer We 11 re5 advokat J.
Heyerdahl og direktør C. W.
E g e r.

O. BC. K.Rikspresident von Hindenburg
gav derefter den tidligere riks
kansler von Papen i opdrag som
enslags «homo regius» å for

Oslo Konservative Klubb har møte

'i Handelsstandens 50-mannssal iaf-
ten kl. 8.

Der blir et kort fnnledende fore-

drag om aktuelle spørsmål i kom-

seender en flare for rettssikker
hete::, og vakte eftersom de
übønnhørlige regler skulde prak
tiseres, en storm av forbitrelse.
Skuffelsen var stor. Man hadde
trodd denne drastiske forholds
regel som var skapt av de pa
nikkartede forhold i årene efter
verdtenskrigen, med ustanselige
overfall, holds-up og andre stor
forbrytelser, skulde sette en
stopper for dette. Men der tok
man sørgelig feil. I enkelte hen
seender blev forholdene enda
verre enn før.

munepolitikken av ordføereren, adva-
blir en 4. gangs forbryder først i langt som til retten.

kat Eyvttnd Get z. DGrefter red/?gjør
flere av Høires representanter for ar-grepet på fersk gjerning, blir han

desperat og griper straks til re
volveren eller annet drapsmiddel,
for han vet at blir han tatt, selv
om det bare er for et lite tyveri,
så venter der ham livsvarig
straff. «Vær rolig til vi er kom
met oss vekk. Det betyr livsvarig
straff for oss, om vi blir grepet,
så vi skyter for å drepe, om det
blir nødvendig», er den beskjed
offeret får, og nogen vel anbragte
revolvere gir ordren eftertrykk.
«Drop him before he drops you»
og resultatet blir død og elendig
het på den ene eller begge sider.
I mange tilfeller er det klossete
og übehjelpelige stakkarer, som
er dømt efter denne lov, mens de
«store», de forbrydere som virke
lig betyr noget, er flinkere til å
passe sig.

Den samme erfaring gjorde
man i England, da hengning var
straffen for bedrageri, og det var
i sin egen velforståtte interesse
de engelske banker tilslutt hen
stillet til parlamentet å få denne
bestemmelse forandret. Da der i
England blev reist krav om å op
heve dødsstraffen for simpelt ty
veri, advarte både jurister og
geistlige inntrengende mot dette.
«Våre handlende vil gå konkurs,
og landet bli ruinert». Men da be
stemmelsen tross protester blev
ophevet i 1837, inntraff det mot
satte av hvad der var spådd fra
opposisjonen. Antallet av forbry
delser sank, fordi folkets moral
var steget.

 Ved gener«lforsamlingens slutt
redegjorde ingeniør Anker for sel
skapets stilling og oplyste at driften
går jevnt fremover med 10 pct. Ok
ning i produksjonen.

Unge Høire beidet i forskjellige utvalg. Disku-

i Østre Åker.

Stor interesse for arbeidet
stigende tilslutning.

Den merkan
tile kluhb.Ny formann i Oslo

Buntmaherlaug.
Hvorledes skal publikum ret
ledes ved salg av pelsverk ?

Unge Høire i Østre Aker holdt
sin ordinære generalforsamling på
Ekebergrestaufanten fredag under
ledelse av formannen, korrespon
dent Hj. S c h i b b y e. Årsbe
retning og régriskap blev oplest og
enstemmig godkjent. Arbeidet på
denne «ytterste front» som Østre
Aker er overfor arbeiderpartiet, om
fattes med stor interesse og til
slutningen til foreningen er sti
gende. Valgene fikk følgende re
sultat: Formann, journalist W.
Wilson; viceformann, ingeniør C.
A. F u r s t; sekretær, frk. Gje r
d e; kasserer, H. D a h 1 b y e, styre
medlemmer forøvrig frk. Åse E n
g e r, frk. Dahlum, inspektør E.
Refsgaard, Odvaf W i t z ø e.
Revisorer gjenvalgtes, lagerchef
Eriksen og A. Ophus.

De av styret uttrådte medlemmer
og den avgåtte formann blev takket
for det store og interesserte ar
beide de hadde nedlagt i det for
løpne år. Ingeniør F u r s t tak
ket på vegne av Akers Høires Fel
lesstyre den avgåtte formann for
hans virksomhet innen høires orga
nisasjon og for det gode samarbeide
som har bestått mellem de eldre og
yngre. Nordstrand Unge Høires
formann, E. Scmfdt, overbragte
en takk for hans arbeide i Unge
Høires Fellesråd. Efter general
forsamlingen fortsatte samværet
under selskabelige former. Et
nylig nedsatt underholdningsutvalg
innen samtlige unge høire forenin
ger i Aker, hvis formann er Rudolf

Disponent Ulvøe-Jacobsen
valgt til formann

Den merkantile klubb holdt for
leden generalforsamling. Efterat
årsberetning var oplest og funnet i
orden blev regnskapet for 1932
gjennemgått og gitt decharge.
Da formannen, kontorchef 0.
Trygve Jarl s b y, bestemt fra
bad sig gjenvalg, blev ' dis
ponent C. U 1 v ø e-J acobsen
valgt til ny formann for det kom
mende år. Som nye medlemmer av
styret istedenfor de efter lovene ut
tredende blev valgt de herrer kon
torchef Kjell Aa 11 Flood og hr.
Finn Høyer. Det øvrige styre be

står av direktør Ørnulf Koppe
rud og assurandør Olaf Styr
moe jr. Til suppleanter valgtes
avdelingschef Conrad Grin v o 1 d
og kontorchef Peter ohr e. Til
nye revisorer valgtes grosserer
Hans Westergaard og dispo
nent 0. Bor c h Niel s e n. Klub
bens sekretær er prokurist Tore
F o u g n e r.

Generalforsamling avholdtes igår
i Oslo Buntmakerlaug innen 0. H.
I. F.De som blev dømt eiter den

nye lov, følte sig urettferdig be
handlet i forhold til de andre.
Man tok motet fra dem. De føl
te det som de skulde sultes ånde
lig ut gjennem livsvarig straff
uten nogensinne å få friheten til
bake. De hadde ikke håb om å
få straffetiden forkortet. om de
tok sig sammen og viste god
oipførsel. Av folk som på den
måte er berøvet håbet kan man
ver.te hvad som helst.

Men enda verre var i sine re
sultater virkningen på de unge
forbrydere ute i friheten. Tanken
På livsvarig fengsel holdt dem
ikke borte fra å begå nye forbry
deiser, idet disse folk og dess
verre med all mulig grunn
1 egner med ikke å bli grepet. Men

Man behandlede bl. a. spørsmå
let om hverltdes publikum best kun
ne rettledes m. h. t. valg av pels
verk. På grunn av den store efter
spørsel efter skinn er der i de se
nere år kommet på markedet en
mengde mindreverdige tildels rene
sommerskinn. Vinterskiunene er
som bekjent de sterkeste og varme
ste, dernæst kommer vår- og høst
skinnene, dårligst i pelsen er selv
følgelig sommerskinnene. Å veilede
publikum således at dette får den
rette vare i forhold til prisen er fag
mannens opgave. Til ny oldermann
valgtes Sigurd Heggemsnes, da
den tidligere oldermann S. Sahlin-
Sveberg på det bestemteste frabad
sig gjenvalg. Til næstoldermann
gjenvalgtes Gustav A. Borger
s e n og til skrive- og skattmester
H. Chr. 0 1 e s e n.

Hvad der er skjedd i staten
New York efter at man fikk
«Baumes Law», har i høi grad
svekket den gamle overtro på de
lange straffes effektivitet. Dette
er et nedslående, men lærerikt
kapitel ide siste års straffebe
handling, og det er vel verdt å
merke sig, at der meget snart og
fra meget kyndig hold kom ster
ke krav om at der i samfundets
egen interesse og altså ikke ut fra
nogen sentimental forbryderven
lighet måtte lempes på disse lo
ver. Ifølge «The Howard Jour
nal» har den lovgivende forsam
ling i staten New York for en tid
siden vedtatt forskjellige bestem
melser med sikte herpå.

Ofte er det helt unge menne
sker, det gjelder, rene gutter, og
avisenes lange og detaljerte be
retninger gjør forbrydelsen kjent.
Domstolen som skal dømme et
sådant menneske til livsvarig
fengsel, er efter loven bundet,
men finner i mange tilfeller straf
fen urimelig, ja umenneskelig, og
er der så sant en mulighet for å
frikjenne, gjør man det. Når val
get således står mellem livsvarig
straff eller hel frifinnelse, blir
resultatet ikke sj elden det siste,
selvom meget taler for at ved
kommende er skyldig. Men ofte
re skjer det nettop av denne
grunn, at saken ikke kommer så

Spaniens nye ministerHansen, overrasket forsamlin
gen med optreden av egne medlem
mer, L. D aa e, steppdans, Haakon
Lunde, sang, akkompagnert av P.
Pr a g og oplesning av frk. Bog
nerud. Deres prestasjoner høs
tet sterkt bifall.

H, Glir. Christensen & Senner
i Norge, oSenor Arist i g u i, kom
igår med Hamburgerbåten til Oslo

Kunst- og Bygningsglasmestre.
Etabl. 1898. -

jfr. 4desgt. 8/10. OSLO. Telef. 12235.

Han blev på bryggen mottått bl. a

Iv. Rummelhoff. av legasjonssekretær Os nos og kon-
sul Flaaten.


